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海都讯（记者 董加固
通 讯 员 石 宣 文/图）

“大家发球时，身体一定要
稳，不能晃动，一晃动发球
一定会偏。而且发球的手
臂摆动幅度要大，否则打
远球时会后继无力。”连日
来，石狮市老体协副会长
陈培农带领 8 名队员在石
狮市体育公园展开集训。
11 月 10 日，石狮老体协高
智尔球代表队将赴泉州，
参加第十一届老年人体育
健身运动会高智尔球比
赛。

据介绍，高智尔球是
一种动静结合的对抗性球
类运动，不限年龄，不限场
地。既像我们小时候的打
弹珠游戏，又结合了象棋、
围棋等动脑优势，被称为

“草地上的斯诺克”，具有

老少皆宜、简便易学、开发
脑力、增进友谊等特点，属
于智力与体力结合的新兴
体育项目，是一项非常有
益于家庭、社会的全民运
动项目。

“对，保持这个姿势，
发球。”“好球，好球！”……
训练现场，老人们越玩越起
劲。“高智尔球比赛时讲究
布局、拦击、诱敌、围捕、营
救等多种技巧和谋略，只有
及时观察、调整，才能打
好。打这种球得动脑子，跟
排兵布阵一样。”说起高智
尔球的打法，队员老许兴致
勃勃地向记者介绍。

这几天，老许每天下
午都会组织伙伴一起在石
狮市体育公园练球，一起
讨论总结打球的经验体
会，探讨各种技战术，高智

尔球给他和伙伴增添了不
少快乐。

老许说，今年一次偶
然的机会，他参加石狮市
老体协举办的高智尔球培
训，本想试一试，没想到，
一试就爱上了高智尔球。
训练场上，只见他一会跑

到对方球前瞄准，一会又
跑到己方区内指挥队员发
球布阵、攻击，颇有大将排
兵布阵的气势。

“重在参与，当然有好
名次也会很开心。”展望即
将到来的比赛，不少老人
开心地说。

石狮这群老人 玩起了“草地斯诺克”

海都讯（记者 杨江参
通讯员 陈鑫炜 许财源
文/图） 6日上午，一场特
殊的闽南“成人礼”活动
在南安市诗山镇凤山寺
顺利举行。鼓声响起，一
群 16 岁的孩子牵起父母
的手，走过成人门，共同
迈入这扇标志着长大成
人的“新世界大门”，开启
人生新篇章。据介绍，此
次闽南“成人礼”活动作
为凤山文化旅游节中海
峡两岸文化交流的重要
环节，吸引了不少两岸学
生、家长参加。

11月4日—6日，第十
三届海峡论坛·第八届南
安（国际）凤山文化旅游
节成功举办。本届凤山
文化旅游节由泉州市人
民政府和闽台交流协会
主办，南安市人民政府承
办。在海峡两岸融合发
展重大机遇的引领下，本
届旅游节首次被列为海
峡论坛活动之一，主要活
动包括闽南“成人礼”民

俗活动、海西寻梦·溯源
之旅及广泽尊王系列民
俗活动等。

现场嘉宾介绍，“成
人礼”又称为“冠礼”，是
我国传统文化中一种重
要礼仪。成人意味着责
任、奉献、奋斗、关爱和包
容，在闽南地区，16 岁就
预示着成年了。在成人
礼上，孩子们向父母三鞠
躬，感谢父母的养育之
恩，也祝父母、长辈身体
健康，长命百岁。随后，
全体孩子向父母奉茶，并
向 父 母 说 一 句 感 谢 的
话。奉茶完，孩子们伸出
日渐结实的双臂，给父
母、长辈一个深深的拥
抱。学生的成长路上，同
样离不开老师的谆谆教
诲。在“敬师长，感念师
恩”为主题的环节中，全
体学生面向老师，行正规
鞠躬礼，说一句感谢老师
的话。在成人礼的尾声，
学生们在心愿墙上写下
自己16岁的心愿。

海都讯（记者 田米）
昨天是立冬节气，但泉州
的大街上，有很多市民还
是穿着短袖出门。这一
天，不少泉州人都要补
冬，在菜市场，可以看到
不少市民买猪肉、牛肉、
羊肉、鸡鸭鱼等各种肉
类。“比往常多备了许多
肉。”在西街菜市场，一位
卖肉的阿姨笑着说。

昨天白天，泉州全市
以多云到晴的天气为主，
山区部分有零星小雨。
在阳光的助力下，泉州市
午后最高气温达到 26℃~
30℃左右。不过，这样的
好天气将很快结束。

气象部门预计，从昨
晚开始，随着冷空气抵达，
泉州的温度将会出现明显

下降，降温幅度最大可以
达到10℃左右，最低气温跌
落至 8℃ ~16℃。同时，和
冷空气一起到来的还有阴
雨天气，泉州市今天的天气
将以小雨转阴为主，部分乡
镇有中雨，市民一定要注意
做好防寒保暖工作。同时，
未来两天沿海风力较大，阵
风可达7~8级。

一场特殊的闽南“成人礼”
南安凤山文化旅游节成功举办

冷空气来了
降温下雨 注意保暖

海都讯（记者 柳小玲
通讯员 许培吟 文/图）
近日，备受期待的泉州中山
路品牌直播节火热开启，网
红主播们的激情解说，为夜
晚的中山路点燃了热情与
活力。

“欢迎进来直播间”“左
上角关注点起来”“宝宝们
不要着急走”……晚上 7
点，在中山路两家门店里，
直播设备和各类产品早早
准备好，直播开始后，主播
们忙着展示品牌服饰和鞋
子，为直播间网友详细介绍
产品材质、面料及尺寸等信
息，解读网友们的各种问
题，确保他们买到适合自己
的产品。高颜值的主播也
成了门店风景，吸引了不少
市民围观，大家纷纷打开手
机，进入直播间开始“买买
买”。

中山路品牌直播节由
中山路及周边商圈管委会
主办，通过店铺直播、主播
探店相结合的方式，用新
电商带动新零售业态发
展，以促进街区繁荣。“我

们安排专业主播入店直
播，接下来，还会为各大商
店的店员进行直播培训，
让直播带货成为一种常
态。”活动承办方相关负责
人介绍道。

“希望通过线上直播带
动线下人流量，促进实体经
济发展，优化中山路营商环
境。”中山路及周边商圈管
委会副主任陈辉煌介绍，近
年来，中山路营商环境持续

优化，街区业态不断更新，
越来越多品牌商户入驻，为
商圈发展注入品牌力量。

“接下来，秉正堂、水门国仔
等老字号即将‘亮相’中山
路，老字号的加入，将为中
山路吸引更多游客。”

整场活动将持续半个
月，其间将举行多场直播。
除了有品牌商家直播外，接
下来，网红主播还会以主播
探店的形式，带网友走进沿

街店铺，并在线介绍中山路
历史文化及人文景观。

据悉，泉州中山路是条
传统商业街，贯穿城市南
北，是古城“三片一线”保
护的重要地段，其建筑风
格体现了泉州多种文化融
合的特色，具有重要的历
史、文化保护价值。此次
将直播带进中山路，以新
颖的方式，让这条老街恢复
了活力。

中山路开直播
点燃老街活力

中山路品牌直播节将持续半个月，网红主播们的热情，
也成了门店风景

泉州市区天气预报
8日 小雨 15℃~23℃
9日 多云 14℃~19℃

厦门市区天气预报
8日 小雨 15℃~23℃
9日 多云 14℃~20℃

漳州市区天气预报
8日 小雨 14℃~24℃
9日 多云 14℃~20℃
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高智尔球的玩法，和打弹珠游戏有些类似

中山路直播节现场，高颜值主播也成了门店风景

中国体育彩票福建31选7第21297期开奖公告

开奖日期：2021年11月7日
本期开奖号码：01+03+05+16+24+25+31 04
本期出球顺序：16+31+24+05+03+25+01 04

本期销售金额：521548元。
本期一等奖出自：福州3501022579

门店（1注）。
22974.38元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2022年 1月 6

日，逾期作弃奖处理。
第 21298期开售时间：2021年 11

月 7日 19：30：00。止售时间：2021年
11月8日19：00：00。

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

1注
0注

10注
39注

1188注
9806注

单注奖金

130188元
0元

1200元
200元
20元
6元

中国体育彩票福建31选7附加第21297期开奖公告

开奖日期：2021年11月7日
本期开奖号码：01+03+05+16+24+25+31 04
本期出球顺序：16+31+24+05+03+25+01 04

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
118注

481注

709注

71注

2注

0注

17注

545注

0注

0注

0注

0注

15注

0注

0注

0注

0注

单注奖金
31元

22元

128元

900元

8000元

84000元

100元

10元

76元

13元

4.5元

3元

4元

9元

46元

610元

1225元

本期销售金额：
940238元。

1077906.50元奖
金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为2022年1月6日，逾
期作弃奖处理。

第 21298期开售
时间：2021年11月7
日19：30：00。止售时
间：2021年11月8日
19：00：00。

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

中奖注数

0注

12注

45注

1278注

19660注

867969注

888964注

单注奖金

--
23895元

3000元

500元

30元

5元

--

应派奖金合计

0元

286740元

135000元

639000元

589800元

4339845元

5990385元

中国体育彩票7星彩第21128期开奖公告
开奖日期：2021年11月7日

本期开奖号码：7 6 4 1 0 5+9

本期全国销售金额：17491938元。
289231435.04元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年1月6日，逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：http://www.lottery.gov.cn

体 彩 开 奖 公 告

投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

7293注

0注

21002注

本地
中奖注数

91注

0注

297注

单注
奖金

1040元

346元

173元

中国体育彩票排列3（福建省）第21297期开奖公告
开奖日期：2021年11月7日 本期开奖号码：5 1 2

本 期 全 国 销 售 金 额
26738694元，本省（区、市）销
售金额336698元。

7230958.64元奖金滚入
下期奖池。

本期兑奖截止日为2022年
1月6日，逾期作弃奖处理。

第 21298 期开售时间：
2021年11月7日20：10：00。止
售时间：2021年11月8日20：
00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

23注
23注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

2300000元
2300000元

中国体育彩票排列5第21297期开奖公告
开奖日期：2021年11月7日
本期开奖号码：5 1 2 0 4

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：13739242元。

315040416.24 元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为2022年1月6日，逾
期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：http:
//www.lottery.gov.cn

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

1注

163注

2705注

单注奖金

33000元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第21297期开奖公告
开奖日期：2021年11月7日

本期开奖号码：02+05+13+18+22
本期出球顺序：22+02+05+18+13

本期销售金额：117104元。
本期特等奖出自：福州3501020736门店（1注）。
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年1月6日，逾期作弃奖处理。
第21298期开售时间：2021年11月7日19：30：00。

止售时间：2021年11月8日19：00：00。


